整理番号：H-A068-J-05
【取扱説明書】緊急遮断弁・緊急開放弁 電動式 E型 バタフライバルブ 57型 40～250mm
- 1 -
にて
緊急遮断(開放)弁 電動式Ｅ型
バタフライバルブ５７型
(２線式・４線式)
40～250mm

使用周囲温度と湿度 -10～50℃ ／ 80％RH以下
保護構造 IP54 相当
※1 ： アクチュエータ型式の末尾の “□” には、電圧を示す記号が入ります。
・ S ： AC100V （例 ； TJ1.5RS）
・ U ： AC200V （例 ； TJ1.5RU）
 4 線式
適合呼び径(mm) 40 50-65 80-100 125-200 250
アクチュエータ型式 TJ1.2RR□※1 Ti5RR□※1 Ti10RR□※1 TF30RR□※1 TG80RR□※1
定格開閉時間
 50/60Hz(秒)
電動操作時 46／39 48／40 56／47 53／44 55／46
ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾘﾀｰﾝ時 6 以下 3 以下 3 以下 20以下 20以下
モータ
電流
(A)
AC100V
定格(開閉) 0.1／0.1 0.3／0.3 0.52／0.52 1.0／1.0 2.0／2.0
起動 0.1／0.1 0.36／0.36 0.61／0.61 1.4／1.4 4.2／4.2
AC200V
定格(開閉) 0.05／0.05 0.23／0.23 0.26／0.26 0.5／0.5 1.0／1.0
起動 0.05／0.05 0.3／0.3 0.31／0.31 0.7／0.7 2.1／2.1
ケーブルコネクタ呼び径 2 - G 1/2 2 - G 3/4 2 - G 1/2
接点容量
開側
（マイクロスイ
ッチ）
AC250V 10A
DC125V 0.6A
閉側
（マイクロスイ
ッチ）
AC250V 10A
DC125V 0.6A
使用周囲温度と湿度 -10～50℃ ／ 80％RH以下
保護構造 IP54 相当
整理番号：H-A068-J-05
【取扱説明書】緊急遮断弁・緊急開放弁 電動式 E型 バタフライバルブ 57型 40～250mm
- 12 -
配線図
【2線式】
スイッチングチャート (2線式)
【緊急遮断弁】
・操作スイッチを ON（T1－T2間に通電）にすると、スプリングを巻きながらバルブが全開になります。
・操作スイッチを OFF（T1－T2 間の通電を遮断）にすると、スプリングの力でバルブは全閉になります。
・2線式はスプリングの力で全閉になるため、閉制限リミットはありません。
【緊急開放弁】
・操作スイッチを ON（T1－T2間に通電）にすると、スプリングを巻きながらバルブが全閉になります。
・操作スイッチを OFF（T1－T2 間の通電を遮断）にすると、スプリングの力でバルブは全開になります。
・2線式はスプリングの力で全開になるため、開制限リミットはありません。
整理番号：H-A068-J-05
【取扱説明書】緊急遮断弁・緊急開放弁 電動式 E型 バタフライバルブ 57型 40～250mm
- 13 -
【4線式】
スイッチングチャート (4線式)
・T3－T4間に通電すると、スプリングを巻き始めます。巻き終わると、電動による開閉操作が可能になります。
・操作スイッチを T1側（T1－T4を接続）にすると、緊急遮断弁は全開、緊急開放弁は全閉になります。
・操作スイッチを T2側（T2－T4を接続）にすると、緊急遮断弁は全閉、緊急開放弁は全開になります。
・T3－T4間の通電を遮断すると、スプリングにより緊急遮断弁は全閉、緊急開放弁は全開になります。
整理番号：H-A068-J-05
【取扱説明書】緊急遮断弁・緊急開放弁 電動式 E型 バタフライバルブ 57型 40～250mm
- 14 -
5. 配管方法
 重傷を負うおそれがあります。
▶ バルブの吊り下げや玉掛けは、安全に十分配慮して、吊荷の下に入らないでください。